1

令和 5 年度 振興審議会文教産建部会（第 4 回） 会議録

■開催日時：令和 5 年 11 月 28 日（火）  午後 1 時 30 分～午後 3 時 35 分

■開催場所：遊佐町役場 第 4 会議室

■出席委員：伊原ひとみ、渡会健、池田生子、斎藤勇喜、伊原光臣、谷地由美子

服部正規

■欠席委員：石川茂稔、大場清悦、石垣敏勝

■事務局：企画課主任 瀧口めぐみ

１．開 会

【事務局】

欠席の通告は石川茂稔委員、大場清悦委員、石垣敏勝委員３名であり、過半数の出席

となっていることから、遊佐町振興審議会条例第 6 条第 3 項を準用し、会議の成立要件を満

たしていることを報告する。前回で第 8 期実施計画に係る質疑は終了しているため、本日は

各課長の出席を求めていないことを報告。

２．部会長挨拶

【事務局】

 部会長へ挨拶を求める。

【部会長】

 悪天候での開催となっているが、この部会に関しては穏やかに進めていきたい。今回は部

会報告書案の検討ということで、これまでの意見も踏まえて我々の思いが町に届くようものが

できればと思う。委員のみなさんから忌憚のない意見を出していただきたい。

３．会議録署名委員の指名について

【事務局】

本日の会議録署名委員は伊原部会長より指名する旨、説明する。

【部会長】

会議録署名委員に、伊原光臣委員と谷地由美子委員を指名する。

４．審議

【事務局】

協議の進行は部会長である旨、説明し協議に入る。

【部会長】

審議の進め方について事務局に説明を求める。

【事務局】

本日は第 8 期実施計画に係る文教産建部会報告について検討を行う。

【部会長】

  これまでの質疑を踏まえ、部会報告をまとめていくこととする。委員各位からの意見を伺

う。

協議のうえ、以下のとおり報告事項案とした。

１、再生可能エネルギーの活用による地域活性について

2

２、あわび陸上養殖事業の体制整備について

３、共同宣言推進のための加工施設整備の進展について

４、未来に羽ばたく「人財」の育成について

５、その他、６、閉会

【事務局】

  部会報告（案）は委員に送付するため、意見、修正等がある場合は事前に意見をいただ

きたい。次回は報告書案の最終確認と会議録のへの署名をお願いする。